謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　　　　平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　　　　　このたび、下記検査項目の受託を中止させていただきたくご案内いたします。

　　　　　何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬白

■実施日　平成２６年３月２９日（土）ご依頼分をもって受託中止■実施日　平成２６年３月２９日（土）ご依頼分をもって受託中止■実施日　平成２６年３月２９日（土）ご依頼分をもって受託中止■実施日　平成２６年３月２９日（土）ご依頼分をもって受託中止

■検査受託中止項目■検査受託中止項目■検査受託中止項目■検査受託中止項目

案内書
掲載貢 項目ｺｰﾄﾞ

52,54 7415-01

■代替項目■代替項目■代替項目■代替項目

項目ｺｰﾄﾞ 備　考

検査受託中止のお知らせ

記

備　考

新規項目受託開始に
伴う受託中止特異的IgE （ＭＡＳＴ33 アレルゲン）特異的IgE （ＭＡＳＴ33 アレルゲン）特異的IgE （ＭＡＳＴ33 アレルゲン）特異的IgE （ＭＡＳＴ33 アレルゲン）

検査項目

検査項目

詳しくは裏面をご参照ください。

6461-02 特異的IgE（ＭＡＳＴ33 アレルゲン）特異的IgE（ＭＡＳＴ33 アレルゲン）特異的IgE（ＭＡＳＴ33 アレルゲン）特異的IgE（ＭＡＳＴ33 アレルゲン）
新アレルゲン構成項目にて平成
26年4月1日（火）より受託開始

法法法法 人人人人

社社社社 団団団団 広島市医師会広島市医師会広島市医師会広島市医師会

臨臨臨臨 床床床床 検検検検 査査査査 セセセセ ンンンン タタタタ ーーーー

広島市医師会臨床検査センター広島市医師会臨床検査センター広島市医師会臨床検査センター広島市医師会臨床検査センター
〒７３０－８６１１ 広島市中区千田町三丁目８番６号

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ （０８２）２４７－４３２５

０１２０－１４－８７３４
検査管理課

平成２６年 ３月１４日

№２０１４-１１＿中止

■実施日　平成２６年４月１日（火）　ご依頼分より■実施日　平成２６年４月１日（火）　ご依頼分より■実施日　平成２６年４月１日（火）　ご依頼分より■実施日　平成２６年４月１日（火）　ご依頼分より

■新規実施項目■新規実施項目■新規実施項目■新規実施項目

　特異的IgE （ＭＡＳＴ 33 アレルゲン）　特異的IgE （ＭＡＳＴ 33 アレルゲン）　特異的IgE （ＭＡＳＴ 33 アレルゲン）　特異的IgE （ＭＡＳＴ 33 アレルゲン）

▼新アレルゲン一覧▼新アレルゲン一覧▼新アレルゲン一覧▼新アレルゲン一覧

▼検査要項▼検査要項▼検査要項▼検査要項

▼判定基準▼判定基準▼判定基準▼判定基準

0 ～ 1.39

1.40 ～ 2.77

2.78 ～ 13.4

13.5 ～ 58

58.1 ～ 119

120 ～ 159

160 ～ 200

検 査 方 法

基 準 値 （ 単 位 ）

検 査 実 施 料

検 査 判 断 料

備 考

ＭＡＳＴクラス０　1.39以下（ＬＣ）

1430点（「Ｄ０１５」血漿蛋白免疫学的検査の「１１」）

144点（免疫学的検査判断料）

溶血でのご依頼は避けてください。

特異的IgE（ＭＡＳＴ３３アレルゲン）

血清　0.5㎖

X

３～６日

ＣＬＥＩＡ

陽 性

ルミカウント（ＬＣ）

2

3

4

5

6

陰 性

偽 陽 性

ＭＡＳＴクラス

0

1

判 定

所 要 日 数

容 器

検 体

検査項目名

新規実施項目のお知らせ

このたび、ご要望の高い５つのアレルゲン（キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉、オボムコイド）を加えた５つのアレルゲン（キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉、オボムコイド）を加えた５つのアレルゲン（キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉、オボムコイド）を加えた５つのアレルゲン（キウイ、バナナ、ゴマ、豚肉、オボムコイド）を加えた

新しいＭＡＳＴ３３アレルゲンを受託開始新しいＭＡＳＴ３３アレルゲンを受託開始新しいＭＡＳＴ３３アレルゲンを受託開始新しいＭＡＳＴ３３アレルゲンを受託開始いたします。

現在、食物アレルギーの発症数と重篤度が高い食品については、表示義務あるいは表示を奨

励されている「特定原材料等」が定められています。

新しいＭＡＳＴ３３アレルゲンは、表示が必須である「えび、かに、卵、小麦、そば、落花生、乳」は

もとより、昨年９月に追加された「ごま」を含む、ご要望の高い「特定原材料等」を備えたアレルゲン

構成の検査です。

コナヒョウヒダニ、ハウスダスト１、ネコ皮屑、イヌ皮屑、オオアワガエリ、カモガヤ、ブタクサ混合物

１、ヨモギ、スギ、ヒノキ、ハンノキ、シラカンバ、カンジダ、アルテルナリア、ラテックス、キウイキウイキウイキウイ、、、、ババババ

ナナナナナナナナ、、、、ゴマゴマゴマゴマ、ソバ、小麦、ピーナッツ、大豆、米、マグロ、サケ、エビ、カニ、ミルク、豚肉豚肉豚肉豚肉、牛肉、鶏

肉、オボムコイドオボムコイドオボムコイドオボムコイド、卵白